Управление образования администрации

МО «Устьянский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от 24.08.2011г.                   п. Октябрьский                                № 335
О работе «пилотных» площадок по Федеральному государственному образовательному стандарту начального общего образования в 2011-12 учебном году
    На основании приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 06 октября 2009г. № 373, от 26 ноября 2010г. № 1241 (изменения),  основной образовательной программы начального общего образования,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить обучение 2-х классов МОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа №1», МОУ «Строевская средняя общеобразовательная школа», МОУ  «Березницкая средняя общеобразовательная школа» по  Федеральному государственному образовательному стандарту начального общего образования.
2. Организовать обучающие семинары из опыта работы по ФГОС НОО на базе МОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа №1» (октябрь), МОУ «Строевская средняя общеобразовательная школа» (апрель).

3. Совету  ФГОС разработать мониторинг работы «пилотных» классов, итоги представить на заседание Муниципального экспертного совета.
4. В МОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа №1», МОУ «Строевская средняя общеобразовательная школа», МОУ  «Березницкая средняя общеобразовательная школа»  предусмотреть стимулирующие выплаты за работу педагогам 2-х классов.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на первого заместителя начальника Управления образования  Попову И.Н.

Начальник Управления образования                                                      В.С.Софрыгин